
Pandemijos metai versle: 
ką rodo registrų duomenys



Šiandien apžvelgsime

01.

Naujų įmonių 
įregistravimas

Įmonių 
išregistravimas

Bankrotų 
statistika

2020 m. finansiniai
rezultatai

Sektorių 
analizė

Piniginių lėšų 
apribojimas



Juridinių asmenų registravimas



Naujų įmonių registravimas (2020.04.01 – 2021.03.31)

02.

MB

UAB

VšĮ

Asociacija IĮ Kita

Teisinės formos

Įregistruoti 14 705 (+17%) 
nauji juridiniai asmenys

31 iš jų buvo ir išregistruotas

Trumpiausiai gyvavo 17 dienų

0

500

1000

1500

2000

2020.04 2020.05 2020.06 2020.07 2020.08 2020.09 2020.10 2020.11 2020.12 2021.01 2021.02 2021.03

Dažniausiai registruota 
šiomis dienomis

2020 m. birželio 9 (132)
2021 m. kovo 15 (128)
2021 m. kovo 22 d. (128) 

38%, -8p.p.

48%, +8p.p.



Juridinių asmenų išregistravimas (2020.04.01 – 2021.03.31)

03.

Išregistruoti 4 598 (+4%) juridiniai asmenys

Vidutinis gyvavimo laikas – 17 metų

Ilgiausiai gyvavo 30 metų ir 6 mėn.
Trumpiausiai – 17 dienų UAB

IĮ

Kita

Teisinės formos

Išregistravimo ypatybės

Proceso sudėtingumas (VMI, RC iniciatyva)

Trukmė – vidutiniškai 1,5 metų

Robotizacijos sprendimai

50%

20%

30%



Bankrotų statistika



Bankrotų statistika (2020.04.01 – 2021.03.31)

04.

Teisiniai statusai

Bankrutuojantis 655
Bankrutavęs 18
Restruktūrizuojamas 26

Teisinio statuso ypatybės

Kaip įgyjamas teisinis statusas?

Priežastys – valstybės parama, mokestinės „atostogos“

Prognozės – kas bus, kai baigsis valstybės parama?

65% 2019 m. negavo pajamų/nepateikė 

ataskaitos

Iš ataskaitas pateikusių vidutinė apyvarta buvo 1,4 mln. eurų

64% 2019 m. neturėjo turto/nepateikė 

ataskaitos

Iš ataskaitas pateikusių vidutinis turto dydis - 1,2 mln. eurų

48% 2020 m. neturėjo darbuotojų

15% turėjo 1-2 darbuotojus

12% turėjo 3-5 darbuotojus

25% turėjo 6 ir daugiau darbuotojų

Duomenų šaltinis: „Sodra“



2020 m. finansiniai rezultatai



2020 m. finansiniai rezultatai*

05.

66% pajamos augo
mediana – 490 tūkst. eurų

34% pajamos mažėjo
mediana – 370 tūkst. eurų

* finansines ataskaitas už 2020 m. Registrų centrui jau pateikusių įmonių TOP1000 pagal pajamas. Apatinė apyvartos riba – 1,2 mln. eurų.

93% dirbo pelningai
mediana – 180 tūkst. eurų

7% patyrė nuostolių
mediana – 70 tūkst. eurų

38% vidutinis darbuotojų skaičius augo
70% įmonių darbuotojų skaičius augo 1-5 darbuotojais

26% vidutinis darbuotojų skaičius nepakito

36% vidutinis darbuotojų skaičius sumažėjo
78% įmonių vidutinis darbuotojų skaičius mažėjo 1-5 darbuotojais

+

-

=



Sektorių analizė. Apdirbamoji gamyba*

06.

Apyvarta

59% pajamos augo
mediana – 470 tūkst. eurų

41% pajamos mažėjo
mediana – 360 tūkst. eurų

* baldų, popieriaus, metalo gaminių gamyba, medienos pjaustymas ir kt.

Ikimokestinis pelnas/
nuostoliai

90% dirbo pelningai
mediana – 250 tūkst. eurų

10% patyrė nuostolių
mediana – 280 tūkst. eurų

Darbuotojai

40%

9%

51% 
+

-

=



Sektorių analizė. Didmeninė ir mažmeninė prekyba 

07.

Apyvarta

63% pajamos augo
mediana – 420 tūkst. eurų

37% pajamos mažėjo
mediana – 340 tūkst. eurų

Ikimokestinis pelnas/
nuostoliai

95% dirbo pelningai
mediana – 150 tūkst. eurų

5% patyrė nuostolių
mediana – 65 tūkst. eurų

+

-

Darbuotojai

28%

38%

34% 

=



Ikimokestinis pelnas/
nuostoliai

95% dirbo pelningai
mediana – 130 tūkst. eurų

5% patyrė nuostolių
mediana – 100 tūkst. eurų

+

-

Sektorių analizė. Statyba 

08.

Darbuotojai

43%

19%

38% 

Apyvarta

67% pajamos augo
mediana – 650 tūkst. eurų

33% pajamos mažėjo
mediana – 760 tūkst. eurų

=



Sektorių analizė. Transportas ir saugojimas 

09.

Ikimokestinis pelnas/
nuostoliai

93% dirbo pelningai
mediana – 125 tūkst. eurų

7% patyrė nuostolių
mediana – 110 tūkst. eurų

+

-

Apyvarta

63% pajamos augo
mediana – 350 tūkst. eurų

37% pajamos mažėjo
mediana – 400 tūkst. eurų

Darbuotojai

46%

20%

34% 

=



Piniginių lėšų apribojimas



Piniginių lėšų apribojimas. Nurašytos sumos 

10.

 -

 5

 10

 15

 20

 25

 30

 35

2020.01 2020.02 2020.03 2020.04 2020.05 2020.06 2020.07 2020.08 2020.09 2020.10 2020.11 2020.12 2021.01 2021.02 2021.03

S
u

m
a

, m
ln

. E
u

r

Laikotarpis



Piniginių lėšų apribojimas. Nurodymų teikėjai 

11.

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2020.01 2020.02 2020.03 2020.04 2020.05 2020.06 2020.07 2020.08 2020.09 2020.10 2020.11 2020.12 2021.01 2021.02 2021.03

Antstoliai Sodra VMI

D
a

li
s,

 p
ro

c.

Laikotarpis



Ačiū, Jūsų 
klausimai


